
 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Rewizyjna 

Protokół 12/2025 

XII posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 16 czerwca 2025 r. 

Miejsce posiedzenia: Powiatowa Biblioteka Publiczna w Lędzinach. 

Obrady rozpoczęto 16.06.2025 r. o godzinie 10:00, a zakończono o godzinie 11:17 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bigos 

2. Wiktor Koziorz 

3. Ireneusz Starczynowski 

4. Krystyna Wróbel 

 

Zaproszeni goście: 

▪ Małgorzata Janota – Dyrektor Biblioteki Powiatowej 

 

1. Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

Przewodniczący Komisji poddał porządek obrad pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad Komisji 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Komisja zatwierdziła jednogłośnie porządek obrad komisji. (zał. nr 1) 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

2. Organizacja i funkcjonowanie Biblioteki Powiatowej 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z następującymi materiałami/dokumentami: 

➢ Organizacja i funkcjonowanie Biblioteki Powiatowej – materiał przygotowany przez 

Dyrektora Powiatowej Biblioteki  

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski otworzył dyskusję: 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał jakim zainteresowaniem cieszyły się wyjazd zorganizowane 

przez bibliotekę. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota poinformowała, że zainteresowanie jest bardzo duże, od 

ogłoszenia w dwa dni lista się zapełniła.  Wycieczka jest finansowana przez uczestników, biblioteka 

nie ponosi żadnych kosztów z tym związanych. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał , co się dzieje z zużytymi książkami, 

które już nie nadają się do wypożyczenia. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota wyjaśniła, że biblioteka działa od 4 lat, więc nie posiada 

zbiorów zużytych ani zniszczonych.  

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał jakie najciekawsze zbiory, książki są 

w posiadaniu biblioteki. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że w zbiorach biblioteki jest dużo zdjęć 

mieszkańców powiatu z przeszłości. Głównie są to zbiory prywatne mieszkańców, które udało się 

pozyskać oraz zdigitalizować. Można stwierdzić, że są to zbiory unikatowe. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał o spotkanie z dyrektorami bibliotek 

powiatowych. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota wyjaśniła, że spotkanie takie odbyło się, uczestniczyli 

w niej wszyscy kierownicy/ dyrektorzy bibliotek z terenu powiatu bieruńsko-lędzińskiego. Celem 

spotkania była wymiana doświadczeń oraz możliwość korzystania ze szkoleń wspólnie 

z placówkami bibliotek na terenie powiatu. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał o środki własne, w jaki sposób są 

pozyskiwane. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że środki własne pozyskiwane są ze 

sprzedaży wydawnictw, usługi ksero oraz organizacji wyjazdów przez bibliotekę.  

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał czy ilość pracowników w Bibliotece 

jest wystraczająca. 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że nie jest wystarczająca. 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał w jaki sposób odbywa się wypożyczenie audiobooka. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota wyjaśniła, że tak samo jak tradycyjne wypożyczenie. 

W przypadku audiobooka wypożyczenie odbywa się za pomocą linku lub nośnika. Wypożyczenie 

jest do 30 dni. 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał o wzrost dotacji podmiotowej dla Biblioteki. Na co zostały 

przeznaczone środki. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że przystępując do projektów, musi być 

zabezpieczany wkład własny. Wzrost jest spowodowany zabezpieczeniem wkładu własnego.  

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski zapytał czy dużo studentów korzysta 

z zdigitilizowanych materiałów. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota wyjaśniła, że materiały są zbierane nie dla obecnego 

pokolenia tylko dla przyszłych pokoleń. Materiały wykorzystywane są głównie do projektów. 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał o dotacje podmiotową w 2024 r. otrzymaną z Powiatu Bieruńsko-

Lędzińskiego 475 000,00 zł. Radny zapytał czy dotacja jest przeznaczona na organizację Festiwalu 

„Jesieni Organowej”. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota wyjaśniła, że jest to cała dotacja przeznaczona dla 

Biblioteki. 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał o dotację, którą Biblioteka otrzymała na przeprowadzenie 

Festiwalu „Jesień Organowa”. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że Biblioteka otrzymała dotację 

z Narodowego Instytutu Muzyki i Tańca w wysokości 81 504, 00 zł, wkład własny Biblioteki to 

41 090,00 zł.  

Radny p. Wiesław Bigos zapytał jaki jest koszt całkowity Festiwalu „Jesień Organowa” oraz jaką 

kwotę dofinansowały gminy. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że całkowity koszt festiwalu wynosi 

151 012,50 zł, dotacja z gmin to 24 600,00 zł. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy jeżeli Biblioteka pozyskała środki na Festiwal „Jesień 

Organowa” to czy jest organizatorem. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała twierdząco. 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała na jaką kwotę został złożony wniosek o dofinansowanie 

Festiwalu „Jesień Organowa” 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że na ok. 120 000,00 zł. 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał kto zawiera umowę z wykonawcami festiwalu. 

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że Biblioteka Powiatowa. 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy powiat będzie dokładał jeszcze jakieś środki do Festiwalu 

„Jesień Organowa”.  

Dyrektor Biblioteki p. Małgorzata Janota odpowiedziała, że powiat dokłada do festiwalu 

21 000,00 zł. 

 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za maj 2025 r. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za maj 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Protokół nr 11/2024 z posiedzenia komisji w dniu 19.05.2025 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Przyjęcie protokołu z kontroli Wydziału Środowiska i Rolnictwa w zakresie wydawanych 

zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z kontroli Wydziału Środowiska i Rolnictwa w zakresie wydawanych 

zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Protokół z kontroli Wydziału Środowiska i Rolnictwa w zakresie wydawanych zezwoleń na 

usunięcie drzew lub krzewów został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski 

Członkowie Komisji Rewizyjnej zapoznali się z wyciągiem Nr 6/2025 z rejestru Zarządzeń 

Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego VII Kadencji 

 

Przygotował: Renata Gawlik 


